

افغانهای مقیم فدراسیون روسیه از عید اضحی تجلیل بعمل آوردند

اختر مو مبارک شه! عیدتان مبارک باد!

ای عزیزان به شادمانی زیندگان آمد

عید فرخنده می نورانی قربان آمد

په روسیه کې د میشتو افغانانو سراسری اتحادیه

به تاریخ هشتم نوامبر 2011 طی محفل با شکوهی از عید سعید قربان از طرف اتحادیه سراسری افغانهای مقیم فدراسیون روسیه در رستوران آریانا شهر مسکو تجلیل بعمل آمد.

در این محفل که جمع کثیری از اقشار مختلف جامعه مهاجر افغان مقیم شهر و حومه مسکو اعم از فرهنگیان، تاجران، استادان، محصلین افغانی در موسسات تحصیلی روسیه همچنان خانواده های افغان با اطفال شان و مهمانان خارجی اشتراک داشتند، حوالی ساعت 6 عصر با صحبت الحاج اختر محمد صافی رئیس اتحادیه افغانهای مقیم فدراسیون روسیه و رئیس اتحادیه بین المللی مهاجرین افغان آغاز گردید موصوف بعد از آنکه تشریف آوری مهمانان را در محفل، خوش آمدید گفتند حلول عید سعید قربان را به حاضرین، خانواده های شان و همه هموطنان عزیز در هر نقطه از دنیا که قرار دارند، تبریک گفتند و از بارگاه خداوند متعال آرزو نمودند که ایام عید به همه هموطنان، خانواده ها، دوستان و عزیزان شان را نیک ساخته و از همه برکات و مقبولیت های که در این جشن بزرگ نهفته است، بر خوردار گردند.

اختر محمد صافی در مورد فلسفه و تاریخچه عید قربان توضیحات مفصل ارائه نموده گفت: "ما افغانها که در خارج از وطن زندگی مینمائیم نباید ریشه های خود را، تاریخ و فرهنگ اسلامی و میهنی خویشرا فراموش نمائیم. نباید از فرهنگ و عنعنات پسندیده خویش فاصله گیریم و به آن بیگانه شویم. چنانچه با تاسف طی سالهای گذشته با فرهنگ، رسوم و مسوولیت های اجتماعی ما به صورت بی تفاوت برخورد صورت گرفته اما اکنون به فضل خداوند متعال این امکان را بدست آورده ایم تا در زندگی اجتماعی، فرهنگی و اسلامی خویش، خود را سهم بدانیم و اشتراک نمائیم."

موصوف در قسمت دیگر از صحبت شان تاکید نمودند که "ما افغانها با جنجال های زیاد که در زندگی فرهنگی و اجتماعی خویش داریم باید نسبت به هر وقت دیگر بیشتر به فرهنگ اسلامی خویش که یگانه راه نجات ما می باشد رو بیاوریم البته به اسلام واقعی، نه اسلام سیاسی، چنانچه عده زیادی طی سالیان متمادی برای بدنام کردن آن کار کرده اند. صرف اسلام واقعی می تواند همه مرز های را که به صورت مصنوعی در بین مردم، ایجاد گردیده از بین ببرد. . . ."

متعاقباً مجومدر محمد امین رئیس فدراسیون مهاجرین روسیه جشن عید سعید قربان را به افغانها تبریک گفته علاوه نموده گفت که افغانها مردم با شهامت و با فرهنگ اند که عنعنات و عقاید دینی و مذهبی شانرا حفظ کرده و از روز های مذهبی

و ملی خویش به صورت شایسته تجلیل بعمل می آورند. فدراسیون مهاجرین روسیه افتخار دارد که اتحادیه سراسری افغانهای مقیم روسیه را در کنار خود دارد. اکنون ما میتوانیم متفقاً به حل پرابلم های مهاجرین مساعدت نمایم.

سخنگوی دیگر این محفل با شکوه محترم باغشاه رئیس اتحادیه اجتماعی تاجکستان در فدراسیون روسیه طی صحبتی این جشن بزرگ مسلمانان جهان را به حاضرین تبریک گفته و از خداوند پاک آرامی و سعادت برای مردم افغانستان استدعا نمود. جامعه افغانی مقیم فدراسیون روسیه به این عقیده است که توجه و رسیدگی به وضع زندگی مهاجرین، تلاش جهت تامین وحدت، زنده نگهداشتن، توسعه و گسترش فرهنگ، عنعنات اسلامی و افغانی از جمله موفقیت هائی بوده که اتحادیه سراسری افغانهای مقیم فدراسیون روسیه در طی مدتی بعد از ایجاد خویش به آن دست یافته است. تجلیل از مراسمی اعیاد، نوروز، حفظ و رشد فرهنگ افغانی در فدراسیون روسیه نیز بعد از ایجاد اتحادیه سراسری افغانهای مقیم فدراسیون روسیه صورت میگیرد که قبل از آن مراسمی مشابه برگزار نشده بود.

در کنسرتی که به این مناسبت اجرا گردید هنرمندان افغان نور نصیب، دینه شاه، طاهر کانی و چند تن از هنرمندان خارجی



الحاج اختر محمد صافی رئیس اتحادیه افغانهای مقیم فدراسیون روسیه و رئیس اتحادیه بین المللی مهاجرین افغان



مجومدر محمد امین رئیس فدراسیون مهاجرین روسیه

با سرودن آهنگ های شاد، رقص پایکوبی و به اجرای اتن ملی پرداختند که به زیبایی هر چه بیشتر برنامه افزودند. در جریان محفل به اطفال که از خود شایستگی نشان دادند، تحایف عیدی اعطا گردید. قبل از ختم محفل که حوالی ساعت 11 شب صورت گرفت به هنرمندان اشتراک کننده در محفل دسته های گل و تحایفی توسط حیدر شاه خیال مسوول بخش فرهنگی اتحادیه سراسری افغانهای مقیم فدراسیون روسیه اهدا شد. قابل ذکر است که مجله "اتحاد" نشریه اتحادیه افغانهای مقیم فدراسیون روسیه و نشریه "نادیه انجمن" ارگان نشراتی شورای زنان افغان در فدراسیون روسیه که بمناسبت عید قربان بصورت فوق العاده تهیه گردیده بود به حاضرین محفل توزیع گردید. قابل یاد آوریست که نمایندگی های اتحادیه سراسری افغانها در شهر های مختلف فدراسیون روسیه طی تدویر محافل مشابه از عید سعید اضحی تجلیل به عمل آوردند. اتحادیه سراسری افغانهای مقیم فدراسیون روسیه



